
 شمار تلفات انفجار دیروز در بلوچستان پاکستان به
 11 کُشته رسید، در حالی که برخی منابع از جان باختن 

7 نفر از نیروهای امنیتی خبر داده بودند. 
رسانه های پاکستانی اعلام کردند گروه تروریستی و تجزیه طلب 
ارتش آزادی خواه بلوچ مسئولیت حمله انتحاری به اتوبوس حامل 
نیروهای امنیتی را برعهده گرفت. به گزارش روز یکشنبه )26 
اسفند( خبرنگار »ایرنا«،این حمله مرگبار تنها چند روز پس 
از حادثه بی سابقه حمله تجزیه طلبان بلوچ به قطار مسافربری 

و گروگانگیری سرنشینان آن انجام می شود. شبکه های خبری 
پاکستان به نقل از منابع امنیتی گزارش دادند که شمار قربانیان 
انفجار انتحاری در جاده نوشکی به هفت کشته رسید. برخی دیگر 
از منابع محلی مدعی جان باختن ۱۱ نفر از نیروهای امنیتی در این 
حادثه هستند. گفته می شود 30 تن نیز زخمی شده اند. )این آمار 
مربوط به زمان تنظیم این خبر است.( گفتنی است، موج جدید 
حملات تروریستی در ایالات بلوچستان و خیبرپختونخوا منجر به 

افزایش نگرانی دولتمردان پاکستانی شده است.

نیروهای ارتش ترکیه در راستای تقویت حضور نظامی 
خود در مناطق شمالی سوریه، ایجاد یک پایگاه نظامی در 
فرودگاه نظامی »منغ« در جنوب شهر اعزاز در استان حلب 

را آغاز کرده اند.
نیروهای ترکیه تجهیز فرودگاه نظامی »منغ« از طریق وارد 
کردن خودروهای زرهی، تجهیزات لجستیکی و ماشین آلاتی برای 
ساخت وساز در داخل فرودگاه را شروع کرده اند. پایگاه جدید با 
گذشت زمان محور اصلی شمال استان حلب خواهد بود. این منابع 

تأکید کردند نیروهای ترکیه اخیراً اقدام به بازرسی پایگاه فرودگاه 
تیفور در حومه شرقی حمص کرده اند اما تجهیزات نظامی وارد 
آن نشده است. آن طور که »ایسنا« نوشته است، گروه های مورد 
حمایت ترکیه پیش تر فرودگاه نظامی منغ را اشغال کردند. پیش 
از این نیز منابع نظامی سوری اعلام کرده بودند احتمالاً ترکیه 
نیروهایی را در مناطق جدیدی در مرکز و جنوب سوریه مستقر 
کند. نیروهای ترکیه در منطقه ادلب آماده انتقال برخی نقاط 

نظامی خود به حومه حمص و حومه دمشق و قنیطره هستند.
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133 شهید و مجروح در پی حملات آمریکا و انگلیس به یمن
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روایت رسانه آمریکایی از نابودی مفهوم غرب پس از اقدامات ترامپ

نیویورک تایمز: آمریکا خائن به دوستان خود است

تظاهرات ده ها هزار کارگر آلمانی در اعتراض به وضعیت بحرانی صنعت این کشور

سرویس خارجی-
در پی تجاوز آمریکا و انگلیس )با همکاری رژیم آپارتاید( 
به یمن که بیش از ۱33 شهید و زخمی برجا گذاشت، مقامات 
یمنی در مجموع پاسخ مقاومت را قطعی دانسته اند و یکی از 
واکنش ها را شورای عالی سیاسی یمن داشت. این نهاد تأکید 
کرد که »مجازات متجاوزان به شکلی حرفه ای و دردناک 

انجام خواهد شد.«
آغاز تجاوز هوائی آمریکا و انگلیس به یمن

در شامگاه شنبه، ۱۵ مارس 202۵ )2۵ اسفند ۱۴03(، 
ارتش آمریکا و انگلیس با اجرای بیش از ۴0 حمله هوایی، 
تجاوز گسترده ای را علیه یمن آغاز کردند. رسانه های 
عبری زبان اذعان کردند که در تجاوز هوائی شب گذشته علیه 
یمن علاوه بر آمریکا و انگلیس، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
نیز مشارکت داشتند. این حملات که تا بامداد روز بعد ادامه 
یافت، مناطق مختلفی از جمله استان صعده، صنعا، بیضا، 
مأرب، ذمار و حجه را هدف قرار داد. مرگبارترین حمله در 
منطقه کحزه در صعده رخ داد، جایی که دو ساختمان مسکونی 
بمباران شدند و حداقل ۱۵ غیرنظامی شهید شدند. همچنین، 
در صنعا، یک منطقه مسکونی مورد حمله قرار گرفت و ۱۵ 

شهید و ۹ زخمی برجای گذاشت. 
علاوه بر این، استان بیضا نیز هدف ۸ حمله قرار گرفت که 
جزئیات خسارات آن هنوز به طور کامل مشخص نشده است. 
منطقه المجزه در مأرب و انس در ذمار نیز از دیگر نقاطی 
بودند که بمباران شدند. با ادامه حملات، دفتر سیاسی انصارالله 
این حملات را یک جنایت آشکار علیه غیرنظامیان دانسته 
و تأکید کرده که پاسخ سختی به این تجاوز خواهد داد. در 
همین راستا، وزارت بهداشت یمن اعلام کرد که بسیاری از 
مجروحان همچنان زیر آوار مانده اند و تعداد شهدا به 32 نفر 
و زخمی ها به ۱0۱ نفر رسیده است. )این آمار تا زمان تنظیم 
این گزارش است.( گزارش ها حاکی از آن است که اکثریت 

قربانیان، زنان و کودکان هستند.
دستور ترامپ برای جنگ علیه یمن

دستور این حملات مستقیماً از سوی »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا صادر شد. ترامپ در شبکه اجتماعی 
تروث سوشال با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »امروز به ارتش 
ایالات متحده دستور دادم تا اقدام نظامی قاطع و قدرتمندی را 
علیه تروریست های حوثی در یمن آغاز کند.« او مدعی شد که 
نیروهای یمنی در حال »دزدی دریایی، خشونت و تروریسم« 
علیه کشتی های آمریکایی و متحدانش هستند. درحالی که 
ترامپ، نیروهای مسلح یمن را »تروریست« خطاب می کند، 
این حملات در حالی انجام شد که انصارالله پس از جنگ غزه 
اعلام کرد که کشتی های مرتبط با اسرائیل اهداف مشروعی 
برای پاسخگویی به جنایات صهیونیست ها در غزه هستند. 
این موضع گیری، آمریکا و انگلیس را به اقدام مستقیم نظامی 
علیه یمن واداشت. اسناد منتشرشده توسط وبگاه آکسیوس 
نشان می دهد که ترامپ چند هفته پس از به قدرت رسیدن، 
پنتاگون را مأمور آماده سازی یک برنامه عملیاتی برای حمله 
به انصارالله کرد. این تصمیم در ۱۴ مارس )2۴ اسفند( نهائی 

شد و یک روز بعد، یعنی ۱۵ مارس )2۵ اسفند(، ارتش آمریکا 
حملات خود را آغاز کرد. این گزارش همچنین فاش کرد که 
واشنگتن پیش از اجرای این حملات، رژیم صهیونیستی را 
در جریان قرار داده بود و این عملیات با هماهنگی کامل با 

اسرائیل انجام شده است.
ادامه حملات و آمادگی یمن 

پس از آغاز تجاوز نظامی، جنگنده های آمریکا و انگلیس 
به پروازهای مستمر بر فراز یمن ادامه دادند و مناطق مختلف 
را تحت حملات خود قرار دادند. استان صعده، که یکی از 
پایگاه های اصلی انصارالله محسوب می شود، به طور ویژه هدف 
بمباران های سنگین قرار گرفت. به گزارش آکسیوس مقامات 
آمریکایی تأیید کرده اند که این حملات تنها آغاز یک سلسله 
عملیات نظامی است که برای روزها و هفته ها ادامه خواهد 
داشت. با وجود حملات شدید، ارتش یمن و نیروهای انصارالله 
اعلام کردند که این تجاوز را بی پاسخ نخواهند گذاشت. 
گزارش های میدانی حاکی از آن است که یگان موشکی 
و پهپادی یمن در حال آماده سازی یک پاسخ گسترده به 
حملات آمریکایی ها هستند. با توجه به این تحولات، تنش 
در منطقه وارد مرحله ای جدید شده و ممکن است حملات 
تلافی جویانه یمنی ها علیه کشتی های آمریکایی و پایگاه های 
نظامی این کشور در منطقه، در روزهای آینده افزایش یابد. 
در سطور آتی به واکنش و تهدیدات یمنی ها خواهیم پرداخت.

متجاوزان را تنبیه دردناکی خواهیم کرد
یمنی ها واکنش های متعددی نشان دادند. مقامات 
یمنی در مجموع پاسخ مقاومت را قطعی دانسته اند و یکی 
از واکنش ها را شورای عالی سیاسی یمن داشته است. 
این نهاد سیاسی اعلام کرد: »هدف قرار دادن غیرنظامیان 
نشان دهنده ناتوانی آمریکا است و این اقدام ما را از حمایت از 
غزه بازنمی دارد، بلکه اوضاع را به مرحله ای سخت تر و شدیدتر 
خواهد کشاند. به مردم مقاوم یمن اطمینان می دهیم و تأکید 
می کنیم که مجازات متجاوزان به شکلی حرفه ای و دردناک 
انجام خواهد شد. آمریکا و رژیم صهیونیستی شکست خواهند 
خورد و همانند نبرد طوفان الاقصی با ناکامی و ناامیدی مواجه 
خواهند شد. از جامعه بین الملل می خواهیم که در برابر اقدامات 

بی پروای آمریکا و اسرائیل که پیامدهای آن دامن همه را 
خواهد گرفت، مسئولیت خود را بپذیرد. عملیات دریایی یمن 
تا زمان رفع محاصره غزه و ارسال کمک های بشردوستانه به 
آن ادامه خواهد داشت. حملات هوائی آمریکا به کشورمان 
بازگشتی به نظامی سازی دریای سرخ و تهدیدی جدی برای 

امنیت کشتیرانی بین المللی در منطقه است.«
رأی دهندگان به ترامپ را پشیمان می کنیم

»حزام الاسد«، از رهبران جنبش انصارالله یمن، نیز 
گفت: »ما تعرض به حاکمیت کشور خود را نمی پذیریم و 
رأی دهندگان آمریکایی به دونالد ترامپ را از انتخاب وی به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا پشیمان خواهیم کرد. مواضع ما 
در حمایت از مردم غزه همچنان ادامه داشته و تا رفع محاصره 
بر آن پایبند خواهیم بود و هیچ چیزی بر مواضع اصولی ما 
در حمایت از ملت مظلوم فلسطین تاثیر نخواهد داشت.« 
گفتنی است که »ترامپ کودکان یمنی را به خاطر اسرائیل 
هدف گرفت« از جمله های پرتکرار فعالان مجازی غربی در 

انتقاد از حمله آمریکا به مردم یمن است.
پاسخ در میدان خواهد بود

همچنین »محمد البخیتی«، عضو شورای سیاسی انصارالله 
یمن، اعلام کرد: »دست داشتن آمریکا در تجاوز علیه یمن، 
غیرقابل توجیه است و ما با تشدید تنش، مقابله به مثل خواهیم 
کرد. رژیم صهیونیستی به توافق آتش بس غزه پایبند نبوده 
است.« البخیتی گفت: »عملیات دریایی ما رژیم صهیونیستی 
را با هدف برداشتن محاصره از غزه، هدف قرار می دهد.« از 
طرف دیگر، یک عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله به شبکه 
العربی قطر گفت که پاسخ حملات آمریکا به صنعا را در میدان 
خواهند داد. العربی به نقل از این مقام انصارالله که اشاره ای 
به نامش نکرده است، گزارش داد: »هدف قرار دادن مناطق 
پرجمعیت در قلب صنعا، نشانگر شکست نظامی دشمن است.«

اگر از آمریکا می ترسیدیم در کنار غزه نمی ایستادیم
به گزارش »مهر« به نقل از »الجزیره«، »نصرالدین عامر«، 
معاون رئیس هیئت اطلاع رسانی انصارالله یمن، تأکید کرد: 
»اگر ما از آمریکا می ترسیدیم در کنار غزه نمی ایستادیم. 
اگر ما از جان دادن در راه خدا می ترسیدیم، گزینه جهاد را 

انتخاب نمی کردیم. آمریکا و لابی صهیونیستی حاکم بر این 
کشور، از بین بردن ساکنان نوار غزه با گرسنگی دادن به آنها 
را یک هدف غیرقابل برگشت برای خود می دانند حتی اگر به 

درگیری نظامی علیه یمن و مردم ما بینجامد.«
حملات آمریکا تهدیدی جدی برای کشتیرانی

سخنگوی جنبش مردمی انصارالله یمن نیز تأکید کرد، 
حملات هوائی آمریکا و نظامی سازی دریای سرخ از سوی آن 

تهدیدی جدی برای کشتیرانی در منطقه است. 
دفتر سیاسی این جنبش هم با اشاره به آمادگی کامل 
نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که این حمله هرگز بدون 
پاسخ نخواهد ماند. سخنگوی جنبش مردمی انصارالله یمن 
اظهار کرد: »حملات هوائی واشنگتن به یمن، تجاوز به یک 
کشور مستقل بوده و اسرائیل را به محاصره ظالمانه غزه تشویق 
می کند.« همچنین یک منبع عالی رتبه یمنی دیگر اعلام کرد 
که تجاوز به یمن بدون واکنش باقی نخواهد ماند و امکان ورود 
به مراحل جدید عملیات پشتیبانی از غزه به عنوان واکنش 

مستقیم به این تجاوزات وجود دارد.
در این میان، جنبش های حماس، جهاد اسلامی و 
کمیته های مقاومت فلسطین نیز تجاوزات شامگاه روز شنبه 
به یمن را محکوم کردند. همچنین حزب الله لبنان حمله آمریکا 
و انگلیس به یمن را محکوم و آن را تلاش شکست خورده برای 
بازداشتن ملت یمن از ادامه پشتیبانی از ملت فلسطین دانست. 
از طرف دیگر، مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: »حمله 
وحشیانه آمریکا علیه غیرنظامیان در یمن حلقه جدیدی از 
جنایت های محور شر است. ما بر همبستگی کامل خود با 

یمن و رهبری شجاع آن تأکید می کنیم.«
هراس رسانه رژیم آپارتاید از انصارالله

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی 
نوشت که از این پس باید بار دیگر منتظر حملات موشکی 
قریب الوقوع انصارالله یمن به سرزمین های اشغالی بود. این 
رسانه رژیم صهیونیستی در این گزارش در واکنش به حملات 
اخیر آمریکا به صنعا، تأکید کرد: پس از حملات هوائی آمریکا 
علیه کشور یمن، )رژیم آپارتاید( اسرائیل باید آماده حملات 

موشکی حوثی ها )انصارالله یمن( باشد.
همچنین پژوهشگران اندیشکده شورای آتلانتیک در 
مطالبی پیرامون این حملات آمریکا به نیروهای یمنی نوشتند 
که با توجه به انعطاف پذیری حوثی ها امکان اقدام تلافی جویانه 
آنها علیه نیروهای آمریکایی وجود داشته و واشنگتن باید در 
کنار عملیات نظامی، اقدام های دیپلماتیک و تقویت پدافند 

هوائی امارات و عربستان را نیز در نظر داشته باشد. 
معاون مدیر رسانه و ارتباطات در برنامه خاورمیانه 
شورای آتلانتیک نوشت: »در حالی که حمله به پایگاه ها، 
رهبران و پدافند موشکی حوثی ها ممکن است بر توانایی 
آنها برای انجام عملیات در کوتاه مدت تأثیر بگذارد، حوثی ها 
در گذشته انعطاف پذیری خود را ثابت کرده و نشان داده اند 
که پس از حملات پیاپی ائتلاف تحت هدایت عربستان 
 و به تازگی آمریکا و انگلیس همچنان می توانند منطقه را 

تهدید کنند.«

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با انتقاد شدید 
از اقدامات ترامپ طی یک ماه ونیم گذشته نوشت: 
آمریکا خائن به دوستان خود است و متحدان اروپایی 

آمریکا از این کشور متنفر شده اند.
هر روز که می گذرد انتقادها از سیاست های داخلی 
و خارجی ترامپ بیشتر می شود. ترامپ از همان روز اول 
بهمن که برای دومین با وارد کاخ سفید شد، شمشیر را علیه 
دوستان و دشمنان آمریکا از رو بسته است و در این میان 
به اذعان »فارن افرز« دوستان و متحدان آمریکا به دلیل 
وابستگی شدید خود در حوزه های اقتصادی و نظامی به 
واشنگتن از اقدامات ترامپ بیشتر متضرر شده اند. جنگ 
تعرفه ای ترامپ علیه متحدان آمریکا مثل اروپا، کانادا و 
مکزیک ، تلاش برای تصاحب کانل پاناما، گرینلند و همچنین 
کانادا و بیرون کردن زلنسکی از کاخ سفید همگی متحدین 
آمریکا را به این نتیجه رسانده است که نمی توان مسائل 

حیاتی کشور خود را به آمریکا برون سپاری کرد. 
طی روزهای گذشته با توجه به این تحولات، رسانه ها 
حتی از پایان مفهومی به نام غرب نیز سخن گفته اند. روزنامه 
نیویروک تایمز هم در گزارشی با انتقاد شدید از سیاست های 
ترامپ نوشته است: سیاست های ترامپ در یک ماه ونیم 
گذشته بسیاری از روابط دیپلماتیک آمریکا را نابود کرده 
است. اروپا از واشنگتن فاصله گرفته، ناتو از هم پاشیده، 
چین جای خالی آمریکا را پر می کند و گسترش تسلیحات 

هسته ای شدت می گیرد. 
به گزارش ایسنا، این رسانه آمریکایی در گزارش 
خود با اشاره به سیاست های مخربی که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در قبال اتحادهای این کشور اتخاذ 
کرده، این مواضع را موجب نابودی مفهوم غرب و ناتو دانسته 
است. به گزارش نیویورک تایمز، رهبران و ملت های توانمند 
به روابطی متکی هستند که بر پایه ارزش های مشترک، 
تاریخ مشترک و اعتماد متقابل بنا شده اند. آنها ائتلاف هایی 
تشکیل می دهند تا در بزنگاه های حساس و در مواجهه با 
چالش ها، از آن استفاده کنند، از جمله چالشی که رشد 

فزاینده چین برای آمریکا ایجاد کرده است.
تنفر اروپا از آمریکا

این روزنامه آمریکایی با اشاره به اینکه تعداد بالای 
متحدان آمریکا در جهان برای این کشور یک مزیت مهم 
در رقابت با چین محسوب می شد، اذعان کرد که ترامپ در 

یک ماه ونیم گذشته بسیاری از این روابط را نابود کرده است. 
در این گزارش آمده است: »در هفته های اخیر، اروپایی ها 
ابتدا حیرت زده بودند، سپس سردرگم شدند و حالا از ما 
متنفر هستند. اروپایی ها دریافته اند که آمریکا، کشوری 
که فکر می کردند دوست شان است، در واقع یک ابرقدرت 

سرکش است.«
نیویورک تایمز می نویسد که اگر امروز در کانادا و 
مکزیک، آمریکا را دشمن خود بدانید، محبوب خواهید 
شد. این رسانه همچنین پیش بینی می کند که در چند 
سال آینده، ترامپ با چین یک توافق امضا کرده و دست از 
حمایت از جزیره خودگردان تایوان بردارد؛ همان طور که به 
نظر می رسد این روزها حمایت از اوکراین متوقف شده است. 
کشورهای آسیایی نیز در نهایت به همان نتیجه ای خواهند 
رسید که اروپایی ها قبلًا رسیده اند: آمریکا یک دوست خائن 

است.
این روزنامه با بیان اینکه مسئله فقط ترامپ نیست و 
اعتبار کلی آمریکا زیر سؤال رفته، گزارش داد که حتی اگر 
شخص »آبراهام لینکلن« در سال 202۹ وارد کاخ سفید شود، 
باز هم هیچ یک از کشورهای خارجی نمی توانند به کشوری 

اعتماد کند که هر چهار سال یک بار در آستانه انتخاب فردی 
مانند ترامپ قرار دارد.به گزارش نیویورک تایمز، ناتو دیگر از 
بین رفته است. »جو بایدن« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
سعی کرد تا از نظم لیبرال تحت رهبری آمریکا دفاع کند، 
نظمی که در نتیجه تاثیر مخرب انزواطلبی کشورها بر وقوع 
جنگ جهانی دوم ایجاد شد. اما اکنون این نظم از بین رفته 
است و تلاش برای احیای آن ارزشی ندارد؛ بنابراین باید به 

یک معماری جهانی جدید فکر کرد.
دیگر »غرب« معنا ندارد

 نیویورک تایمز با اشاره به اینکه مفهوم غرب- دست کم 
به صورت موقت- از بین رفته است، می نویسد: »مفهوم غرب 
در تمام ائتلاف ها و مبادلات بین اروپا و آمریکای شمالی 
تجسم یافته بود، اما این مفهوم دیگر در ذهن ترامپ وجود 
ندارد. او آمریکا را از ریشه های معنوی و فکری خود جدا 

کرده است.« 
در ادامه گزارش نیویورک تایمز آمده است: با جمع شدن 
چتر امنیتی آمریکا کشورهای مختلف- از لهستان گرفته تا 
حتی ژاپن- به این نتیجه خواهند رسید که به تسلیحات 
هسته ای نیاز دارند و این پکن خواهد بود که جای خالی 

را پر می کند. همزمان با خیانت آمریکا به متحدان خود، 
چین تلاش خواهد کرد که آنها را جذب کند. نماینده ویژه 
چین در امور اروپایی اخیراً رفتار دولت ترامپ با اروپا را 
»وحشتناک« توصیف کرد و گفت: »من معتقدم دوستان 
اروپایی باید به این موضوع فکر کنند و سیاست های دولت 
ترامپ را با سیاست های دولت چین مقایسه کنند. در این 
صورت خواهند دید که رویکرد دیپلماتیک چین بر صلح، 
دوستی، حسن نیت و همکاری برد- برد تأکید دارد.« در 
پایان گزارش نیویورک تایمز آمده است: بی کفایتی ترامپ 
واکنشی برخواهد انگیخت که به فرصتی برای احیا تبدیل 
خواهد شد. زمانی که آن لحظه فرا برسد، مردم خواهند 
فهمید که می توان آمریکا را به یک ماشین باج گیری گسترده 
تبدیل کرد و شاید در کوتاه مدت هم پیروزی هایی به دست 
آورد، اما در نهایت روابط متعددی که منشأ اصلی قدرت 

ایالات متحده هستند، نابود خواهند شد.
اروپا در فکر توسعه بازدارندگی هسته ای

نیویورک تایمز در گزارش دیگری با اشاره با تزلزل 
آشکار دولت جدید آمریکا در حمایت امنیتی خود از اروپا 
می نویسد: رهبران اروپایی به دنبال توسعه فناوری های 
هسته ای خود هستند، اما تحقق این هدف دشوار خواهد بود. 
به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز »فریدریش مرتس«، 
صدراعظم آینده آلمان در ماه میلادی گذشته پیشنهاد داد 
که به دلیل افزایش بی اعتمادی نسبت به تعهد ترامپ در قبال 
ناتو، برلین باید درباره ایجاد بازدارندگی هسته ای بر فراز 
آلمان با فرانسه و بریتانیا گفت وگو کند، اظهاراتی که در اروپا 
جنجال آفرین شد. »»دونالد تاسک«، نخست وزیر لهستان 
نیز هشدار داد که »تغییرات عمیق در سیاست ژئوپلیتیکی 
آمریکا«، لهستان و اوکراین را در وضعیتی دشوار قرار داده و 
ممکن است ورشو را به توسعه سلاح های هسته ای مستقل 

خود وادار کند.
به گزارش نیویورک تایمز، این نگرانی وجود دارد که بحث 
بیش ازحد درباره توسعه سلاح های هسته ای اروپایی برای 
جایگزینی چتر هسته ای آمریکا، ترامپ را به عقب نشینی از 
تعهداتش سوق دهد. بااین حال، متحدان اروپایی در دهه های 
گذشته هرگز تا این حد بحث درباره قدرت دفاع هسته ای 
خود را به صورت جدی دنبال نکرده اند.با این همه، باید توجه 
داشت که مانند بسیاری از مسائل مربوط به دفاع اروپا، 

جایگزینی تعهد هسته ای آمریکا کار ساده ای نخواهد بود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بیش از ۸۰هزار کارگر صنعتی آلمانی با برپایی تظاهرات از سیاستمداران 
این کشور خواستند فکری به حال وضعیت بحرانی صنعت آلمان بکنند.

اتحادیه کارگری »ای جی متال« که این تظاهرات را برنامه ریزی کرده بود، اعلام 
کرد بیش از ۸0هزار کارگر صنعتی در تظاهرات در پنج شهر آلمان شرکت کردند تا 
توجه سیاستمداران را به وضعیت صنعت آلمان جلب کنند. در بیانیه مطبوعاتی در 
وب سایت این اتحادیه آمده است: »حدود ۸۱000 کارگر به فراخوان ای جی متال 
برای یک کمپین سراسری پاسخ دادند. این بزرگ ترین اقدام عمومی اتحادیه کارگری 
در دهه های اخیر بوده است«. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از وب سایت این 
اتحادیه تظاهرات همزمان در پنج شهر هانوفر، لایپزیگ، فرانکفورت، کلن و اشتوتگارت 
برگزار شد. بر اساس این گزارش کارمندان شرکت های صنعتی آلمان نگران کاهش 

مشاغل و دستمزدها، قیمت بالای برق و زیرساخت های قدیمی هستند. آنها از دولت 
جدید آلمان خواستند سرمایه گذاری در صنعت را افزایش دهد، فناوری های جدید را 

توسعه دهد و شرایط کار را بهبود بخشد.
پیش از این، روزنامه »هندلزبلات« با استناد به مطالعه شرکت مشاوره »ارنست 
اند یانگ« نوشته بود که گردش مالی شرکت های صنعتی متوسط   و بزرگ در آلمان 
در سال 202۴ حدود ۴درصد کاهش یافته است. در عین حال، بحران عمدتاً بر صنایع 
خودروسازی، فلزی و الکتریکی تأثیر گذاشته است. شرکت های آلمانی مجبور به 
کاهش مشاغل و انتقال امکانات تولیدی به خارج از کشور هستند. بر اساس داده های 
اداره آمار فدرال این کشور )دستاتیس(، تولید ناخالص داخلی بزرگ ترین اقتصاد اروپا، 

آلمان، در سال 202۴ در دومین سال متوالی کاهش،  0.2درصد کاهش یافت.

ورشکستگی شورای شهر بیرمنگام و اعتصابات گسترده در 
میان کارگران شهرداری، دومین شهر بزرگ بریتانیا را به لانه 

موش ها تبدیل کرده است. 
گزارش روزنامه دیلی میل حاکی است بیش از 2 ماه اعتصاب پراکنده 
کارگران خدمات شهری، »بیرمنگام« را به زانو درآورده و این شهر را در 
آستانه بدل شدن به یک زباله دانی بزرگ قرار داده است. یک سالمند ساکن 
شرق بیرمنگام در این رابطه به »دیلی میل« گفت: »دیگر جرأت نمی کنم 
برای بازی در حیاط خانه به نوه هایم اجازه بدهم. موش ها همه جا هستند. 

به بزرگی گربه اند. اولش فقط عجیب بود، اما حالا خطرناک شده است.«
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل کیسه های زباله سیاه در گوشه 
خیابان ها تا ارتفاع 2 متر روی هم تلنبار شده اند؛ محتویات آنها روی 
پیاده رو پخش شده و مردم، از جمله کودکان مجبورند با عبور از داخل 
خیابان، خود را در معرض خودروها قرار دهند. باقی ماندن غذاهای فاسد، 
شهر را به محل تجمع موش ها تبدیل کرده و ساکنان نسبت به امنیت 

خود نگران هستند. 
دیلی میل می افزاید: بیش از یک میلیون ساکن بیرمنگام که از این 
اعتصاب ها آسیب دیده اند، هنوز چشم اندازی برای بهبود اوضاع نمی بینند. 
در ساعت 6 صبح روز سه شنبه، حدود ۴00 کارگر خدمات شهری دور 
جدیدی از اعتصاب را آغاز کردند و آن را »اعتصاب نامحدود و فراگیر« 
نامیدند. داستان این بحران از سپتامبر 2023 )شهریور ۱۴02( آغاز 
شد، زمانی که شورای شهر بیرمنگام، که تحت کنترل حزب کارگر اداره 
می شود، عملًا اعلام ورشکستگی کرد. این شورا به دلیل پرداخت غرامت 
به کارکنان معترضی که شکایت های مربوط به تبعیض در پرداخت حقوق 

را مطرح کرده بودند، با بدهی ۷60میلیون پوندی مواجه بود.
 به گزارش »دیلی میل« در 6 ژانویه 202۴ )۱6 دی ۱۴02( 3۵0 
کارگر شهرداری اولین اعتصاب خود را آغاز کردند و بیرمنگام را در 
آشفتگی فرو بردند. در اوایل فوریه، بحران شدت گرفت، زیرا اعضای 
شورای شهر، افزایش ۵.۷درصدی حقوق خود را تصویب کردند، اقدامی 
که خشم عمومی را شعله ور کرد. در ۱2 فوریه )23 بهمن۱۴02( کارگران 
معترض، مقابل ساختمان شورای شهر تجمع کردند؛ اما در آن زمان، 
هیچ کس نمی دانست که این اعتراضات به یک بحران ملی تبدیل خواهد 
شد. به گزارش رسانه انگلیسی، درگیری بین کارگران خدمات شهری و 
شورای شهر بیرمنگام نشانی از فروکش کردن ندارد و در این میان، ساکنان 
شهر بیشترین آسیب را متحمل می شوند. دیلی میل هشدار داده است که 
اگر چهار هفته دیگر هم بگذرد و این بحران حل نشود، بخش هایی از 

بیرمنگام عملًا به یک فاضلاب روباز تبدیل خواهد شد.

عضو دفتر سیاسی حماس با اشاره به مذاکرات صورت گرفته با آمریکا 
اعلام کرد: سلاح مقاومت به هیچ وجه قابل مذاکره نخواهد بود.  

مذاکرات برای مرحله دوم آتش بس غزه بین طرفین متوقف شده است. جنبش 
حماس روز شنبه اعلام کرد تنها زمانی زندانی صهونیستی-آمریکایی را آزاد می کند 
و جسد چهار زندانی دیگر را تحویل می دهد که مرحله دوم مذاکرات توافق غزه آغاز 
شود. آزادی اسرای بیشتر توقف منع ورود کمک های انسانی به غزه و عقب نشینی 
از محور فیلادلفیا از دیگر شروط حماس در مرحله دوم مذاکرات عنوان شده 
است. به دنبال این موضع حماس، دفتر نتانیاهو مدعی شد حماس حتی یک 
اینچ از مواضع خود عقب نشینی نکرده و به جنگ روانی خود ادامه می دهد. در 
همین زمینه، یک مقام صهیونیست در یک نشست خبری مدعی شد که »پیشنهاد 
ادعایی حماس برای آزادی گروگان های آمریکایی با هدف خرابکاری در مذاکرات 
بوده است«. با این حال، آکسیوس به نقل از مقامات آمریکایی و اسرائیلی گزارش 
داد که مذاکره کنندگان روز جمعه پس از پنج روز گفت وگو دوحه را ترک کردند 
که بر اساس آنچه از مقامات اسرائیلی و آمریکایی گزارش شده، هیچ پیشرفت 

قابل توجهی دربر نداشت. 
آمریکا مدعی شده است که درخواست های غیرمنطقی حماس باعث بن بست 
در مذاکرات شده است اما اظهارات جدید سخنگوی حماس نشان می دهد که یکی 
از دلایل اصلی شکست مذاکرات ،اصرار آمریکا و رژیم صهیونیستی برای خلع سلاح 
حماس و خروج رهبران مقاومت از غزه بوده است. به گزارش ایسنا، »باسم نعیم« 
از اعضای دفتر سیاسی حماس در همین رابطه در مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: 
ما هرگز پیش از دستیابی به یک مسیر جدی منتهی به پایان اشغالگری و تاسیس 
کشور فلسطین در مورد سلاح مقاومت مذاکره نخواهیم کرد. وی خاطرنشان 
کرد: خروج رهبران مقاومت از نوار غزه، خط قرمزی است که قابل مذاکره نیست. 
باسم نعیم افزود: تصمیم جنبش حماس برای مخالفت در مورد مذاکره مستقیم 
با اسرائیلی ها روشن و واضح است. وی تاکید کرد تماس مستقیم با دولت آمریکا 

اقدامی مثبت بوده و حماس مواضع خود در این خصوص را توضیح داده است.
افزایش شکاف بین سران رژیم صهیونیستی

همزمان با بن بست مذاکرات آتش بس در دوحه قطر گزارش ها از تشدید 
تنش ها بین سران رژیم صهیونیستی حکایت دارد. در همین راستا »موشه یعلون« 
وزیر جنگ پیشین و »نداو آرگمان«، رئیس پیشین شاباک حملات جدیدی را 
علیه بنیامین نتانیاهو آغاز کرده اند. موشه یعلون، وزیر جنگ سابق این بار خود 
نتانیاهو را به دریافت رشوه از قطر متهم کرد. این اتهامات جنجالی به سرعت با 
واکنش تند نتانیاهو رو به رو شد، که نه تنها این ادعاها را به شدت رد کرد، بلکه اعلام 
کرد که به دلیل انتشار این دروغ از یعلون شکایت خواهد کرد. نتانیاهو با انتشار 
یک ویدئوی فوری در رسانه های اجتماعی، به این اتهامات واکنش نشان داد. او در 
این ویدئو گفت: »تصمیم گرفته ام دیگر سکوت نکنم. امروز از یعلون به دلیل این 
دروغ زشتی که منتشر کرد، شکایت کردم.« نتانیاهو در ادامه با تاکید بر بی اساس 
بودن این اتهامات افزود: »من چیزی از قطر دریافت نکردم، اما از یعلون دریافت 
خواهم کرد«. موشه یعلون، وزیر جنگ سابق نیز در پاسخ به اعلام شکایت نتانیاهو، 
با لحنی تندتر نتانیاهو را »مبدع روش مدیریتی: تأمین مالی حماس برای ساکت 
کردن این سازمان« نامید. او همچنین گفت: »خیلی خوب است که نتانیاهو از من 
شکایت کرده، شاید فرصتی فراهم شود تا پاسخ او را درباره ظن تامین مالی سه 
تن از دستیاران نزدیکش توسط قطر بشنویم؟« یعلون همچنین با طرح اتهامات 
جدی تر، تلاش برای اخراج رئیس شاباک و دادستان کل را به این موضوع مرتبط 
دانست و گفت: »تلاش برای اخراج رئیس شاباک و دادستان کل نیز ناشی از این 
فشار است.« یعلون در پایان سخنان خود با لحنی قاطع خواستار تغییر دولت شد 
و گفت: »دولت افراطی ها، طفره روها و فاسدان باید در اسرع وقت جایگزین شود 
تا اسرائیل نجات یابد. و بهتر است این اتفاق حتی شده یک ساعت زودتر انجام 
شود«. بر اساس مفاد شکایت، یعلون در مصاحبه رادیویی خود ادعا کرده است که 
»اطلاعاتی وجود دارد« مبنی بر اینکه نتانیاهو »میلیون ها دلار« از قطر، کشوری 
که متهم به تامین مالی حماس است، دریافت کرده است.اخیراً نداو آرگامان، رئیس 
پیشین شاباک )سرویس امنیت داخلی اسرائیل( نیز در مصاحبه با شبکه ۱2 
تلویوزیون این رژیم صراحتاً نتانیاهو را به افشای اطلاعات محرمانه تهدید کرد. وی 
گفت: »کاملًا واضح است چیزهای زیادی می دانم که می توانم از آن استفاده کنم 
ولی تاکنون چنین کاری نکرده ام. اما اگر به این نتیجه برسم که نتانیاهو می خواهد 
با برکناری دادستان کل یا رئیس شاباک، قانون را بشکند، همه چیز را افشا خواهم 
کرد.« نتانیاهو در واکنش به این سخنان ضمن متهم کردن آرگمان به دروغ گویی 
خواستار ورود پلیس رژیم صهیونیستی به این موضوع و تشکیل پرونده برای وی 
شده است. شاباک پیش تر اذعان کرده بود که مسئولیت شکست رژیم صهیونیستی 

در برابر عملیات طوفان الاقصی متوجه نتانیاهو است.
تمجید از حماس

خبر دیگر این که رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: 
گزینه ای جز تحسین حماس به خاطر نحوه فریب دادن و گمراه کردن رژیم 
صهیونیستی در عملیات هفت اکتبر ندارد. »هرتزی هالوی«، گفت: حماس از 
طریق اعتراضات و برهم زدن نظم عمومی و مسائل انسانی توانست حواس ما را 
پرت کند.  هالوی گفت: در تمامی مانورهایی که انجام دادیم و در تمامی بررسی ها، 
ما فکر نمی کردیم که ۵درصد از آنچه که در هفت اکتبر رخ داد، ممکن است اتفاق 
بیفتد. به گزارش فارس رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اظهار کرد: من 
گزینه ای جز تحسین حماس به خاطر فریب دادن و گمراه کردن ما ندارم. هالوی 
در استعفانامه خود نیز اعلام کرده بود: ارتش اسرائیل در ماموریت دفاع از اسرائیل 

شکست خورد و اسرائیل بهای سنگینی پرداخت.

سرویس خارجی-
»فایننشال تایمز« گزارش داد که رئیس جمهور چین دعوت 
اتحادیه اروپا برای شرکت در مراسم ویژه پنجاهمین سالگرد روابط 

دیپلماتیک طرفین را رد کرده است.
در سال های اخیر، اقتصادهای چین و اروپا با چالش های متعددی 
مواجه شده اند که تأثیرات گسترده ای بر بازارهای جهانی داشته است.  
روابط چین و اتحادیه اروپا که بر پایه تجارت و سرمایه گذاری متقابل 
شکل گرفته، از اواخر قرن بیستم تاکنون شاهد فرازونشیب های زیادی 
بوده است. اتحادیه اروپا به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری چین- 
چین دومین اقتصاد بزرگ جهان و سومین شریک اقتصادی بزرگ اتحادیه 
اروپا است- از رشد اقتصادی سریع این کشور بهره برده، اما در سال های 
اخیر، اختلافات ژئوپلیتیکی، نگرانی های امنیتی و رقابت های فناوری بر 
این روابط سایه انداخته است. از یک سو، چین با پروژه هایی مانند »کمربند 
و راه« تلاش کرده نفوذ اقتصادی خود را در اروپا گسترش دهد، اما از 
سوی دیگر، بروکسل با افزایش محدودیت ها بر سرمایه گذاری های چینی، 
اعمال تعرفه های تجاری و موضع گیری علیه سیاست های صنعتی پکن، 
سعی در کاهش وابستگی خود به اقتصاد چین داشته است. مسائل حقوق 
بشری و حمایت چین از روسیه در جنگ اوکراین نیز موجب تیرگی روابط 
شده است. در نتیجه، هرچند مبادلات اقتصادی همچنان ادامه دارد، اما 
بی اعتمادی فزاینده و فشارهای ژئوپلیتیکی، آینده این همکاری را با ابهام 

مواجه کرده است.
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« نوشت که »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهور چین، با سفر خود به شهر بروکسل به منظور شرکت در 
اجلاس ویژه پنجاهمین سالگرد روابط دیپلماتیک چین-اتحادیه اروپا 
مخالفت کرده است. منابعی مطلع گفتند که »لی چیانگ«، نخست وزیر 
چین، به عنوان نماینده پکن در این اجلاس شرکت و با رؤسای شورا و 
کمیسیون اروپا به جای شی  جین پینگ دیدار خواهد کرد. فایننشال تایمز 
تصریح داشت عموماً این نخست وزیر چین است که به نمایندگی از این 
کشور در اجلاس شهر بروکسل شرکت می کند، در حالی که رئیس جمهور 
چین از نشست برگزارشده توسط کشور خود در شهر پکن میزبانی می کند 
اما اتحادیه اروپا خواستار شکسته شدن این سنت و شرکت شی جین پینگ 
در مراسم ویژه ۵0سالگی روابط بین پکن و این بلوک شده بود. این در 
حالی است که تنش ها بین بروکسل و پکن از زمان شروع جنگ اوکراین 
در سال 2022 تشدید شده و اتحادیه اروپا چین را متهم به پشتیبانی 
از کرملین در این جنگ کرده است. سال گذشته میلادی اتحادیه اروپا 
دست به اعمال تعرفه های جدید علیه واردات خودروهای برقی چین زده 
بود. یک مقام اتحادیه اروپا به فایننشال تایمز گفت: »مذاکراتی غیررسمی 
هم درخصوص تعیین تاریخ برگزاری اجلاس چین- اتحادیه اروپا در سال 
جاری میلادی و سطح نمایندگان در حال برگزاری هستند.« آن طور که 
»ایسنا« نوشته است، وزارت امور خارجه چین نیز تأکید کرد که هیچ 

اطلاعاتی به منظور ارائه در قبال این موضوع ندارد.

عده ای از مردم کره جنوبی در حمایت از رئیس جمهور استیضاح شده 
این کشور و عده  ای نیز در مخالفت با او به خیابان های کره جنوبی آمدند و 

دست به تظاهرات زدند.
رئیس جمهور کره جنوبی )3 دسامبر 202۴ برابر با ۱3 آذر ۱۴03( در یک 
سخنرانی تلویزیونی غافلگیرکننده اعلام کرد: »حکومت نظامی برای پاسداری 
از کشورش در برابر نیروهای کمونیست کره شمالی و عناصر ضددولتی ضروری 
است.« پس از فرمان رئیس جمهور کره جنوبی تمام فعالیت های سیاسی ممنوع 
و سانسور رسانه ای تحت فرماندهی پارک آن سو به اجرا درآمد. در جریان این 
هرج  و مرج که تنها 6 ساعت به طول انجامید. اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی 
در پی اختلاف حزب »قدرت مردم« و حزب اصلی اپوزیسیون بر سر لایحه بودجه 
سال آینده صورت گرفت و اما خیلی زود هر دو حزب با اعلام حکومت نظامی 
مخالفت کردند. از همان اول این »حکومت نظامی« یک »کودتا علیه دموکراسی« 
این کشور تلقی شد و وحشت احزاب و مردم را در پی داشت. این روند به دستگیری 

چندروزه، استیضاح و برکناری رئیس جمهور انجامید.
حالا خبر می رسد که مردم کره جنوبی در حمایت و مخالفت با »یون سوک 
یول«، رئیس جمهور استیضاح شده این کشور، در خیابان های کره جنوبی حاضر 
شدند. آن طور که »ایسنا« نوشته است، این راهپیمایی سراسری در کره جنوبی 
توسط موافقان و مخالفان یون سوک یول پیش از حکم دادگاه برگزار شد که 
قرار است تصمیم بگیرد آیا اعلامیه حکومت نظامی کوتاه مدت، او را از ادامه 
خدمت در مقام ریاست جمهوری محروم می کند یا خیر. به گزارش خبرگزاری 
»رویترز«، دادگاه قانون اساسی قرار است در روزهای آتی تصمیم بگیرد آیا یون 
سوک یول را برکنار کند یا خیر. در این میان، یک سری از حامیان یون سوک یول 
در یکی از میادین اصلی سئول خواستار بازگشت سریع او به مقام ریاست جمهوری 
شدند. حزب اصلی اپوزیسیون دموکراتیک نیز اعلام کرد، یک میلیون نفر در این 
راهپیمایی با حضور موافقان و مخالفان رئیس جمهور استیضاح شده شرکت کردند. 
بر اساس نظرسنجی مؤسسه »گالوپ«، ۵۸درصد از استیضاح یون سول یول 
حمایت می کنند درحالی که 3۷درصد مخالف اند. گفتنی است، تحمیل حکومت 
نظامی از سوی یون سوک یول و پیامدهای آن شکاف های اجتماعی عمیقی را بین 
محافظه کاران و لیبرال ها افزایش داده و بر نهادها و ارتش فشار وارد کرده است که 

در مورد اجرای حکومت نظامی در بلاتکلیفی قرار گرفته بودند.

 اردوکشی خیابانی حامیان و مخالفان 
رئیس جمهور برکنار شده کره جنوبی

در پی اعتصاب گسترده کارگران شهرداری رخ داد
  بیرمنگام دومین شهر بزرگ انگلیس 

در محاصره موش ها!

 دست رد رئیس جمهور چین 
به دعوت رسمی اتحادیه اروپا


